ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng 4 năm 2024

V/v xử lý vi phạm quy định

về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ trên tuyến

Quốc lộ 1, đoạn qua địa bàn

thị xã Đức Phổ

                Kính gửi:

                                   - Phòng Quản lý đô thị thị xã;

                                   - UBND các xã, phường: Phổ Thạnh,

                                      Phổ Khánh, Phổ Châu.

Ngày 22/3/2024, Khu Quản lý đường bộ III có Công văn số 524/KQLĐBIII-

TTAT về việc đề nghị tiếp tục chỉ đạo xử lý vi phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ trên các tuyến đường Quốc lộ qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Theo

đó, trên địa bàn thị xã Đức Phổ có 05 trường hợp vi phạm quy định về bảo vệ kết

cấu hạ tầng giao thông đường bộ, đã được Khu Quản lý đường bộ III lập biên bản vi

phạm gửi đến UBND các xã, phường để thực hiện trình tự, thủ tục xử phạt vi phạm

hành chính theo quy định (Phổ Châu: 03 trường hợp, Phổ Khánh: 01 trường hợp,

Phổ Thạnh: 01 trường hợp). Tuy nhiên, đến nay UBND các xã, phường vẫn chưa

xử lý các đối tượng vi phạm theo quy định (chi tiết theo Công văn số 524/KQLĐBIII-

TTAT ngày 22/3/2024).

Để chấn chỉnh tình trạng vi phạm quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao

thông đường bộ, góp phần đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến Quốc lộ 1, Chủ

tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. UBND các xã, phường: Phổ Thạnh, Phổ Khánh, Phổ Châu khẩn trương rà

soát hồ sơ các trường hợp vi phạm nêu tại Công văn số 524/KQLĐBIII-TTAT ngày

22/3/2024 của Khu Quản lý đường bộ III, xử lý nghiêm theo quy định pháp luật. Báo

cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua phòng Quản lý đô thị thị xã) trước ngày

30/4/2024.

2. Giao Phòng Quản lý đô thị thị xã tổng hợp số liệu báo cáo của UBND các

xã, phường; tham mưu UBND thị xã báo cáo Khu Quản lý đường bộ III kịp thời,

theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-12T07:53:37+0700

		2024-04-15T15:17:27+0700

		2024-04-15T15:17:27+0700

		2024-04-15T15:17:27+0700